AMASĒNVS, pen. prod. Fluius Volcorum. ¶ Est & alius in Sicilia eod- em nomine, de quo *Ouid. lib. 15. Metam.* Necnon Sicaniæ volucus Amasenus arenas.

AMASIA, ἀμασία. pen. prod. Oppidum Cappadociæ, quod Iris flu- uius præterfluit, *Strabonis* Geographi patria, vt idem *Strabo testa- tur lib. 12.*

AMASIAS, ἀμασίας *Straboni,* Fluius est Germaniæ inter Rhenum & Albim, iuxta Emdam Phrysiæ orientalis metropolim, in Oceanum illabens. Germani sua lingua Die ems vocant. *Plin. & Pomp. Mela* Amisius dicitur.

AMASIS, ἀμασις, penult. prod. Nomen proprium regis Ægypti, cuius tumulus fuit vna pyramidum, dicente *Lucan. lib. 9.* Non mihi py- ramidum tumulis euulsus Amasis. Hic legem condidit, vt quisque quotannis apud præsidem rationem vitæ redderet, demonstraret- que vnde viueret, aut quo quæstu sustentaretur, qui hoc non face- ret, morte afficeretur. Hanc legem Solon ab Ægyptiis transtulit ad Athenienses. Regnavit eodem tempore in Ægypto, quo se- ptem sapientes in Græcia flourerunt. *Mulra de hoc Plutarchus in Sympoſia septem sapientum.*

AMASIUS, ἀμασιος, vel Amasia, ἀμασις, Qui vel quæ amat vel amatur, { *אמיה* bogheb. GAL. *Amoureux.* ITAL. *Inamorato.* GERM. *Ein Buler/ou- der* die gebulet mit. HISP. *Enamorado.* ANGL. *Apar amour, he or she that loueth, or is loued.* } *Gell. lib. 19. c. 9.* Audire ac discite, nostros quo que antiquiores poetas amasios ac venerios fuisse. [*Idem c. 8. l. 7.* Venerij & Amasij sunt Delphini: *ibidem* Amatores.] * Amasius, item Germaniæ fluius, *Ptolemao,* qui *Plinio* Amisius dicitur, & *Pomponio Mela:* & Amasia siue Amasias, *Straboni.*

AMASSO, pro Amauero, scripsit *Laberius & Plautus in Mil.*

AMASSI, *Plin. lib. 6. c. 7.* populi circa Mæotim.

AMASTRIS, ἀμαστρίς, Metropolis Paphlagoniæ, quæ antea Cromna dicebatur: postea Amastris appellata ab Amastri, muliere Persica, filia Oxynthiæ, fratris Darij: aut (vt alijs placet) ab Amastri quadam Amazone. ¶ Est & vrbs Bithyniæ, *Ptolemao.*

AMATH, nomen filij Chanaan, qui (*autore Iosepho*) Amathones insti- tuit, qui & Amatheï dicuntur.

AMATA, à Pontifice appellabatur Virgo Vestalis, quum ad ministe- rium Vestæ capiebatur: quod prima, quæ hoc ritu capta fuit, hoc fuerit nomine. Capi autem idcirco dicebatur, quod veluti bello capta à parente, vel ab eo, in cuius potestate erat, manu à pontifice maximo apprehensa abducebatur. *Vide Gellium libro primo, capit. 12.*

AMATAE, populi Indiæ. *Plin. lib. 6. c. 20.*

AMATHASORUM, ἀμαθασοῦ, Regio Arabiæ. Vnde Amathæi, ἀμαθæοι. Arabiæ populi. *Plin. lib. 6. c. 22.* Horum meminit *Ioseph lib. 1. Antiq. cap. 12.* & *Steph.*

AMATHE, es, ἀμαθη *Stephano,* Oppidum est Phænices, & alterum Sici- liæ. Ab vtroque deducitur gentile Amathæus. ἀμαθæοι.

AMATHVS, pen. corr. thuntis, ἀμαθους, Cypri ciuitas est Veneri sacra, in qua & Adonis colebatur. *Virg. lib. 10.* Est Amathus, est celsa mihi Paphos, atque Cythera. *Ouidius,* Piscofamque Gnidon, grauidam- que Amathunta metallis.

Amathunteus, tea, teum, pen. prod. *Idem lib. 10.* Lactanteis vitulos, A- mathunteasque bidentes.

Amā thūntiūs, tia, tium. *Virg. in Cyri,* Quod si animo quouis alio ia- ctaris amore: Nam te iactari, non est amathuntia nostri Tam ru- dis, vt nullo possum cognoscere signo. Vbi tamen in castigatiōibus exemplaribus non Amathuntia legitur, sed Amathusia.

Amāthūsī, ἀμαθούσι, Cyprij sunt ab Amathunte vrbe. *Strabo libro 10. d. 10.*

AMATHVS, amathi, ἀμαθες, Fluius Pylon vrbe, Nestoris patriam præterlabens: à cuius nomine Pylos ipsa Amathoesia videtur ap- pellata, Hic etiam Pamisius vocatur. *Strabo lib. 8. & Marnaus, & Ar- cadicus. Autor Strab. lib. 8.*

AMATHVSIA, ἀμαθουσία, Insula in mari Cilicio, ab Amathunte vetu- stissima vrbe sic appellata. Nunc Cyprus dicitur. *Plinius libro 5. cap. 31.*

Amāthūsīacūs, a, um, adiectiuum. *Ouid. Metam. 10.* Lactanteis vitulos Amathusiacasque bidentes.

Amātio, Amator, Amatorius, *Vide AMO.*

Amāurosīs, ἀμαυροσις, Latine dicitur oculorum obscuritas, quum si- ne vilo euidenti vitio, & citra dolorem, visus obscuratur: quod so- let contingere ex obstruktionē nerui visui.

AMAXA, ἀμαξα *Stephano,* Bithyniæ locus: à quo gentilia Amaxæus, ἀμαξαῖος, & Amaxites, ἀμαξιτις.

AMAXIA, ἀμαξια, Ciliciæ vrbs est, materia ad fabricandas naues ma- xime abundans, quam Cleopatra ab Antonio dono accepit. *Strab. lib. 14.*

AMAXOBIL, populi inter Sarmatas. *Vide HAMAXOBIL.*

AMAXITVS, ἀμαξιτος *Stephano* Troadis locus, ara duodecim deorum insignis, quam Agamemnon construxit. ¶ Hinc Amaxitani dicuntur, Amaxiti incolæ, quos Apollodorus Amaxitenos, ἀμαξιτινοὺς appellat. Meminit huius loci *Plin. lib. 5. cap. 10.* & *Strabo lib. 13.* ¶ Est præterea Amaxitus, oppidum in sinu Doridis, apud *Plin. lib. 5. cap. 9.*

AMAZONĒS, ἀμαζόνες, penult. corrept. Fœminæ bellicosissimæ, Scythiam iuxta Tanaim primum, deinde ad Thermodoonia incolentes, quæ magna Asiæ partem occupauere. { *GE. Streitbare weiber in Gen- thien.* } Dictæ Amazones, eo quod mammis care-ēt: ab α sine, & μαζæ mamina. Mos enim fuit Amazonibus interfectis maribus, quos genuissent, seruate fœminas, earumque infantium mammas dex- tras inurere, ne impedimento essent ad pugnam conferendam, & ne sagittarum iactus impediretur. Vel Amazones ab α, & ζων, id est, pulce, seu pane, quum sine pane, eo quod non pane vescerentur, sed carnibus. Alij ab αμα & ζων, cum aspiratione in principio, tan- quam in commune viuentes, dictas putant. *Stephanus* dictas putat a nymphe Amazonide, filia Samoræ. Fuere & in Libya Amazo- nes, vnde *Silius Ital. lib. 2.* Hasbiten Harba filiam Amazonis pel- ta insignem facit. Alij ab Amazone puella, Dianæ sacerdote, & regina Ephesi, Amazones volunt appellatas. Amazonia, ἀμαζονία, Illarum regio dicitur. ¶ Amazonum cantilena ἀμαζιναῖος ἀσμα, in de- licatas & parum viros. *Philostrat. in Apollonij vita lib. 4.* ¶ Amazo- nes pro pauperioribus, & tenuiori promittu quoque victu vtenibus apud Græcos. Scitissimos reperitur, veluti qui mazam, id est, pa- nem, non habebant. *Vide Cal. lib. 5, cap. 31.* & *Hermolaum in Plin. lib. 6. cap. 7.*

Amāzōnicūs, idem quod Amazonius: apud *Sueton. in Nerone c. 44.* Pel- tæ Amazonicæ. [*Ibid.* Amazonicæ securæ.]

AMAZONĒVS, Mons Capadociæ, præter cuius radices labitur Ther- modoon fluius. *Plin. lib. 6. cap. 3.*

* **Amāzōnides,** plur. num. Id est Amazones. *Virg. l. Æneid.* Ducit a- mazonidum lunatis agmina peltis Penthesilea furens. *Vbi Seruius,* Amazonides deriuatio est pro principalitate: sicut Scipiadas duos bello, pro Scipionibus.

Ambāctūs, ambacti, apud Ennium, *inquit Festus,* lingua Gallica si- gnificat seruum. *Cas. libro 6. Bell. Gall.* Eorum vt quisque est genere copiosusque amplissimus, ita plurimos circum se ambactos, clientel- que habet.

Ambāges, pen. prod. Significat verborum circuitus. { *אמבגות* קהל חא- קל קאלוה. GAL. *Propos ambigu, ambageois.* [ab Ambigo tortasse] ITAL. *Giro de parole, ciencie.* GERM. *Umbschweifende red.* HISP. *Los rodeos de palabras.* ANGL. *A circuit of words, deceitfull speech.* } *Virg. lib. 2. Georg.* non hic tecarum sine ficto Atque per am- bages & longa exorsa tenebo. *Plaut. p. sc. 1. a. 3.* Quid opus est nunc multas agere ambages? *Ouid. 4. Fast.* Obscuræ sortis patres ambagibus errant. [Veteres quoque ambagio dixerunt, de quo nomine *Varr. lib. 6. de ling. Lat.* Ambagio, inquit, dicta ab eo quod ambitio- rationem.]

Ambāgiōsūs, sa, sum, Quod abundat ambagibus. { *אמבגיות* חאקאל- חות. GAL. *Plein d'obscurité & ambiguité.* ITAL. *Pieno di giri.* GERM. *Das vil umbschweifig sig ist.* HISP. *Lleno de rodeos.* ANGL. *Fell of deceitfull roodes.* } *Gell.* Neque præcepta dicunt, sed lubrica atque ambagiosa coniectatione nitentes inter falsa & vera.

AMBARKĪ a *Casare* inter Galliæ Lugdunensis populus numerantur.

Ambatualis hostia, ab ambiendis aruis dicta, victimæ genus erat quotannis pro frugibus sacrificari solitum. Solebant enim huius- modi hostis, antequam cæderentur, aua lustrari. *Virg. l.* Tæque nouas circum scælix ear hostia fruges. *Festus* tamen ab ambo vide- tur compositionem deducere, dicens: Ambatualis hostiæ appella- bantur, quæ pro aruis à duobus fratribus sacrificabantur. Huius autem sacrificij præfecti erant sacerdotes numero XII. à Romulo primum instituti, quos Fratres Aruales vocabant, de quibus *Latius suo loco.*

Ambarum, Odoramenti genus est, quod ab Ætio, recentioribusque Græcis ἀμπαρ appellatur, quod teste *Ruell. lib. 1 c. 27.* vulgò *Ambra grysea* vocatur.

AMBRAS, populi sunt Asiæ. Et Ambastum, fluminis nomen in A- sia *autore Ptolemao.*

AMBE, ἀμπε, Ciuitas est Arabiæ scælicis. *Prod.*